J

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  Ns 11 ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

ИМЕНИ  КАВАЛЕРА  ОРДЕНА  МУЖЕСТВА  Э .В . СКРИПНИКА

ПРИКАЗ

30.09.2021 г . 	 N~391-од
г . Невинномысска

«Об  утверждении  плана  мероприятий  по  формированию  функциональной
грамотности  обучающихся  иформировании  состава  рабочей  группы  по

реализации  дорожной  карты »

В  соответствии  с  приказом  министерства  образования  Ставропольского
края  от  17 сентября  2021 года  1 Г  1 б75-пр . «Об  организации  работы  по
функциональной  грамотности  в  Ставропольском  крае  в  2021 /22 учебном  году»,
приказом  управления  образования  администрации  город  Невинномысска  от  22
сентября  2021 года  N~290-од  «Об  организации  работы  по  функциональной
грамотности  в  городе  Невинномысске  в  2021 /22 учебном  году», а  также  в
целях  реализации  комплекса  мер , направленных  на  формирование
функциональной  грамотности  обучающихся  МБОУ  СОШ  Х 11,
приказываю :
1. Утвердить  план  мероприятий  по  формированию  функциональной
грамотности  обучающихся  в  МБОУ  СОШ  Ns 11 на  2021/22 учебный  год
(приложение  1 к  настоящему  приказу ).
2. Утвердить  состав  рабочей  группы  по  вопросам  формирования
функциональной  грамотности  (приложение  2 к  настоящему  приказу ).
3. Назначить  ответственными  за  координацию  работы  по  формированию
функциональной  грамотности  в  МБОУ  СОШN. 11 в  2021 /2022 учебном  году
заместителя  директора  по  УВР  Остроумову  Р .Ш ., заместителя  директора  по
ВР  Пушкову  В .М .
4.Контроль  над  исполнением  ;,иного  приказа  оставляю  за  собой .

й 	у1 А  и  M1 i

 (- 	и _._ 	 ..

Директор 	' 	й~ 11 	 Г .И . Рябова

Ознакомлены  с  приказе  т* З9 ё30.09.2021 г .:

Ns ФИО  учителя  Роспись
1 Ос 	о  мова  Р .Ш .
2 Пушкова  В .М .

Приложение  2
к  приказу  N~391,от  30.09.2021

Состав  рабочей  группы
по  формированию  и  оценке  функциона льной  грамотности  обучающихся  МБОУ  СОШN 11

No  ФИО  Номер  телефона

п/п  Наименование  направления  ответственного  Должность  (сотовый /
за  направление  рабочий )

1 Координация  работы  по  Остроумова  8 9280062602
формированию  Рита  заместитель
функциональной  Шамильевна  директора  по  УВР
грамотности  обучающихся

2 Читательская  грамотность  Федорова
руководитель  МО

89286369607
Жаннета  ГЦ
Ивановна

3 Математическая  грамотность  Проскурякова  Руководитель  МО  89280126400
Василиса  ЕНЦ
Владимировна

4 Естественно -научная  Проскурякова
руководитель  МО

89280126400
грамотность  Василиса  ЕНЦ  Владимировна

5 Глобальные  компетенции  Федорова  89286369607
Жаннета  Руководитель  ГЦ
Ивановна

б  Креативные  компетенции  Витценко  Юлия  Руководитель  МО  89288206737
Андреевна  НШ

7 Финансовая  грамотность  Проскурякова  Руководитель  МО 89280126400
Василиса

ЕНЦ  Владимировна